Протокол № 1
общего собрания членов ТСЖ «Центр»  многоквартирного дома №31
                             ул. Краснооктябрьская, 31 в форме заочного голосования
06 марта  2015 г.							        	          г. Майкоп

Общая площадь многоквартирного дома - 3774 кв. м
Общая площадь всех помещений членов ТСЖ  -  3064,63 кв. м
Общая площадь жилых помещений членов ТСЖ – 2402,03 кв.м
Общая площадь не жилых помещений членов ТСЖ – 662,6 кв.м
Кворум -  2160,4 кв. м (1кв. м общей площади = 1 голос)
В голосовании приняли участие члены ТСЖ «Центр», собственники помещений (их представители), подтвердившие свои полномочия на участие в собрании с правом голоса,  обладающие голосами в количестве  2160,4 кв.м – 70,5 % от всей площади членов ТСЖ.
Кворум есть/нет (нужное подчеркнуть)
Инициатором  проведения собрания является  Левченко С.Д.- собственник жилого помещения  кв. № 25  на основании Договора купли-продажи от 22.12.1998 года.
Согласно ст. 47 Жилищного Кодекса РФ форма проведения – заочное голосование.
Собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ :
1. Процедурные вопросы (избрание председателя и секретаря собрания, счетной комиссии, утверждение повестки дня собрания и регламента выступлений).
2. Отчет председателя правления ТСЖ «Центр» Левченко С.Д. о деятельности товарищества  за 2014 год.
3. Доклад бухгалтера ТСЖ «Центр» Джанакаевой М.В. о финансовой деятельности товарищества за 2014 год.
4. Доклад ревизионной комиссии о проверке финансово-хозяйственной деятельности ТСЖ за период с 01 января по 31 декабря 2014 года.
5. Избрание  правления и председателя правления.
6. Избрание ревизионной комиссии.
7. О новой редакции Устава ТСЖ.
8. Принятие плана содержания и ремонта общего имущества МКД  на 2015 год.
9. Принятие Сметы доходов и расходов и обязательных платежей (тарифа) на содержание и ремонт общего имущества на 2015 год.
10. О составе общего имущества многоквартирного дома.

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня – 1.1. Избрать Председателем собрания Левченко С.Д., секретарем собрания Пригода М.В. кв. 50, членами счетной комиссии: Шишкину Н.А. кв. 3, Аблезову И.В.-кв.55
1.2. Утвердить повестку дня:
1.Процедурные вопросы (избрание председателя и секретаря собрания, счетной комиссии, утверждение повестки дня собрания и регламента выступлений).
2.Отчет председателя правления ТСЖ «Центр» Левченко С.Д. о деятельности товарищества  за 2014 год.
3.Доклад бухгалтера ТСЖ «Центр» Джанакаевой М.В. о финансовой деятельности товарищества за 2014 год.
4. Доклад ревизионной комиссии о проверке финансово-хозяйственной деятельности ТСЖ за период с 01 января по 31 декабря 2014 года.
5. Избрание  правления и председателя правления.
6. Избрание ревизионной комиссии.
7. О новой редакции Устава ТСЖ.
8. Принятие плана содержания и ремонта общего имущества МКД  на 2015 год.
9. Принятие Сметы доходов и расходов и обязательных платежей (тарифа) на содержание и ремонт общего имущества на 2015 год.
10. О составе общего имущества многоквартирного дома.

1.3. Установить следующий регламент собрания: по основным вопросам повестки дня докладчикам до 10 мин., время для выступлений – до 5 мин.
За-  2160,4
Против- 0
Воздержались-0
По второму  вопросу повестки дня – 2.1 Одобрить доклад председателя правления  ТСЖ «Центр» о деятельности товарищества за 2014 год (приложение 3).
2.2  Признать работу правления удовлетворительной.
2.3. Правлению ТСЖ продолжить работу с задолжниками.
За- 2160,4
Против- 0
Воздержались-0
По третьему вопросу повестки дня – 3.1. Утвердить отчет главного бухгалтера ТСЖ «Центр» о финансовой деятельности Товарищества за 2014 год (приложение 4).
3.2 Перерасход по смете доходов и расходов за 2014 год в сумме 12247,84 руб. списать за счет перераспределения средств прошлых лет (счет 86 «Исполнение сметы»).
За- 2160,4
Против- 0
Воздержались-0
 По четвертому вопросу повестки дня – Утвердить отчет ревизионной комиссии (приложение 5).
За- 2160,4
Против- 0
Воздержались- 0
По пятому вопросу повестки дня – 5.1. Избрать правление ТСЖ «Центр» в составе    3 –х человек сроком на два года с 6 марта 2015 г. по 5 марта 2017 г.:
Левченко С.Д. кв.25
Неськов С.В. кв.21
Пригода М.В. кв.50
За- 2160,4
Против- 0
Воздержались- 0
5.2. Избрать Председателем правления ТСЖ «Центр» сроком на два года с 6 марта 2015 г. по 5 марта 2017 г.: Левченко Светлану Дмитриевну – кв.25
 За- 2160,4
 Против- 0
 Воздержались- 0
По шестому вопросу повестки дня - Избрать ревизионную комиссию в составе  2-х человек сроком на два года с 6 марта 2015 г. по 5 марта 2017 г. 3-х человек:
Покусаева  Т.А. кв.20, Хут Н.С. кв.3
За- 2160,4
Против- 0
Воздержались- 0
По седьмому  вопросу повестки дня : в связи в необходимостью приведения Устава ТСЖ «Центр», утвержденного в новой редакции решением общего собрания членов ТСЖ от 24.08.2011 г. протокол № 3, в соответствие нормам Жилищного кодекса РФ, действующего законодательства путем внесения соответствующих изменений. утвердить новую редакцию Устава ТСЖ «Центр» (приложение 6).
За- 2160,4
Против- 0
Воздержались- 0
По восьмому вопросу повестки дня – Утвердить план содержания и ремонта общего имущества МКД на 2015 год. (приложение 7).
За- 2160,4
Против- 0
Воздержались- 0
По девятому   вопросу повестки дня – 9.1 Утвердить смету доходов и  расходов на 2015 г. (Приложение 8).
За- 2160,4
[bookmark: _GoBack]Против- 0